eâmara v«u11ícipal de Assis
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 263, DE 03 DE JUNHO DE 2003
(Projeto de Lei nº 50/2003, de autoria do Vereador Antonio Carlos Bermejo)

ESTABELECE VALOR ÚNICO DE R$ 3,00 (TRÊS REAIS)
COMO TAXA PARA ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS, EM
ÁREA COMPREENDIDA DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES
"JORGE ALVES DE OLIVEIRA", POR OCASIÃO DOS
FESTEJOS DA FICAR.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS:
Faz saber que a Câmara Municipal de Assis aprovou e de conformidade

com o Art. 31, Inc. III, da Lei Orgânica do Município de Assis, promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica estabelecido o valor de R$ 3,00 (três reais), como taxa para
estacionamento de veículos em área compreendida do Parque de
Exposições "Jorge Alves de Oliveira", por ocasião dos festejos da FICAR.

Parágrafo Único - A cobrança da taxa de R$ 3,00 (três reais) estabelecida no artigo 1° é

obrigatória, mesmo que o estacionamento seja terceirizado ou permitido a
Entidades de qualquer gênero.

Artigo 2°

Artigo 3º -

Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.
CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, EM 03 DE JUNHO DE 2003

NIL TON S.FERNANDES DUARTE
Presidente

Publicada e Registrada na Câmara Municipal de Assis, em 03 de Junho de 2003

elda
Diretora da Câ